

Erik Søndergård Holding ApS

Hovedvejen 77, Flovlev
7790 Thyholm

CVR-nr. 27 40 05 90

Årsrapport for 2022



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Erik Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Søndergård Holding ApS
Hovedvejen 77, Flovlev
7790 Thyholm

CVR-nr.: 27 40 05 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 22. september 2003

Hjemsted: Struer

Direktion

Erik Søndergaard, direktør

Revisor

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab
Ved Fjorden 25
7600 Struer

Advokat

Smith Knudsen Advokatfirma
Store Torv 6,1
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Hvidbjerg Bank
Østergade 2
7790 Thyholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er besiddelse af anparter i Søndergaard Transport ApS, således besidder selskabet 50% af anpartskapitalen, nom. kr. 112.500 i Søndergaard Transport ApS.

Herudover består selskabets forretningsområde af erhvervelse og drift af fast ejendom, herunder landbrugsejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.912.847, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 27.594.501.

Årets resultat og udvikling anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-26.458	132.857
Afskrivninger		-158.104	-140.103
Resultat før finansielle poster		-184.562	-7.246
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.799.610	2.929.153
Finansielle indtægter	2	235.858	1.338.094
Finansielle omkostninger		-1.187.790	-12.288
Resultat før skat		1.663.116	4.247.713
Skat af årets resultat		249.731	-291.582
Årets resultat		1.912.847	3.956.131
Foreslået udbytte		117.800	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.799.610	2.929.153
Overført resultat		-1.004.563	726.978
		1.912.847	3.956.131

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		8.159.394	4.968.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180.198	206.061
Materielle anlægsaktiver		8.339.592	5.175.019
Kapitalandele i kapitalinteresser		7.423.333	7.398.723
Finansielle anlægsaktiver		7.423.333	7.398.723
Anlægsaktiver i alt		15.762.925	12.573.742
Omsætningsaktiver			
Stambesætning		19.600	17.800
Varebeholdninger		19.600	17.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.047	38.656
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	1.500.000
Andre tilgodehavender		234.544	3.648.402
Udskudt skatteaktiv		322.238	72.232
Selskabsskat		81.679	0
Tilgodehavender		710.508	5.259.290
Værdipapirer		7.609.917	7.388.708
Værdipapirer		7.609.917	7.388.708
Likvide beholdninger		5.191.551	750.241
Omsætningsaktiver i alt		13.531.576	13.416.039
Aktiver i alt		29.294.501	25.989.781

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.104.849	6.080.239
Overført resultat		21.246.852	19.476.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	300.000
Egenkapital		27.594.501	25.981.655
Anden gæld		1.700.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	1.700.000	0
Selskabsskat		0	2.302
Anden gæld		0	5.824
Kortfristede gældsforpligtelser		0	8.126
Gældsforpligtelser i alt		1.700.000	8.126
Passiver i alt		29.294.501	25.989.781
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.080.239	19.476.415	300.000	25.981.654
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	2.799.610	-1.004.563	117.800	1.912.847
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-2.775.000	2.775.000	0	0
Egenkapital 31. december 2022	125.000	6.104.849	21.246.852	117.800	27.594.501

Noter

2022

kr.

1 Oplysning om dagsværdi

Børsnoterede aktier

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	7.388.708
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	-1.180.944
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	7.609.917

2022

kr.

2021

kr.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra kapitalinteresser	89.495	100.625
Andre finansielle indtægter	146.363	1.237.469
	235.858	1.338.094

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022 kr.	Gæld 31. december 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	0	1.700.000	0	1.700.000
	0	1.700.000	0	1.700.000

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantebrev på t.kr. 1.700 i Sørupvej 5, 6980 Tim til A. S. Holding af 13. september 2005 ApS hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 8.159.

Der er tinglyst pantebrev på kr. 15 i grunde og bygninger til Nationalbanken, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 8.159.